sancti Johannis Jerosoiimitani ; in quo sunt quatuor habitatores.

Castruni de Durbanno Seronis qui est nobilis Savarici de Maloleone;

in quo nullus habitat.

Locus de Ponte lato Seronis qui est dicti nobilis; in quo sunt iiiior

habitatores.

Locus de Terreaco qui est domini comitis Fuxi et monasterii Cum-

belongue pro medietate; in quo très sunt habitatores.

Locus de RicoMONTE, quantum est ante stagnum Cumbelongue et ser-

ram de Cardoeto, qui est eorumdem pro medietate.

Castrum et locus de Merigone i, domini Theobaldi de Hispania; in

quibus nullus habitat nec habitavit a xl'» rétro proxime lapsis

annis, citra et ultra.

K. Alzenno Seronis, Aizen ; Monteganha Seronis, Montagagne; Nas-

cuysh, Nescus; Sentenaco Seronis, Senlenac; Larbonte Seronis, Larbont;

Susanno Seronis, Suzan ; Durbanno Seronis, Durban; Pontelato Seronis,

Ponllat, comm. de Durban (Ariège, arr. de Foix, cant. de la Baslide-

de-Sérou). — Terreaco, Terrac, comm. de Rimont ; iî/comonie, Rimont,

Merigone, Mérigon (Âriège, arr. de Saint-Girons, cant. de Saint-Girons et

de Sainte-Croix.)
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Gravaminum eœpressio factot^uin domino Fuxi comiti

suisque subditis nobilibus et îgnobilibus existentibus in

senescalliis Tholose, Carcassone seii Bîgorre, vel earum
altéra, contra mentem privilegiorum per dominum Phi-

lippum^ rege^n Francie^ concessoruni comitibus et nobili-

bus altis justiciariis consistentibus in altéra de senescal-

liis, in literis dicte concessionis eœpressis.

Pi'imo, quod cum in literis dictorum privilegiorum sequens clausiila

conlineaiur : « Slatuimus eliam concedentes quod aliqua suhsidia

vel exactiones ah eis vel eorum subditis, nobilibus vel innobilibus, ex

parte nosti'a vel successorum nostrorum, de cetero non exiganlur

Tpro guerris nostris, vel alias quovis modo » *, quamvis dicto privilé-

gie dictus dominns cornes et ejus [fol. 186 v»] predecessores et subdili fue-

rint usi per tantum tempus et a tanto tempore citra quod sufficit ad bo-

nam possessionem adquirendam, hiis tamen non obstantibus, quidam

officiarii regii nisi fuerunt hactenus et nilunlur de die in diem extor-

qiiere a subditis dicli domini comilis, habitantibus in coniitatu Fux.i et

aliis terris ejusdem in altéra diclarum senescalliarum existentibus, ali-

quando imposiliones, tallias, intralgia, exiUis et alia lain pannisquam

animalibus quam aliis rébus suis iiiiposita, diversis nuncupata nomini-

bus, aliquando diclis in terris domini comilis et aliquando in nundinis

de Pedenassio, de Monlanhaco^ seu aliis et alibi diversimode; quare lalia

de cetero fieri per vos petunl prohiberi siinul et declarari quod diclum

privilegiuin , sicut generaliler fuit concessum, generalitcr observelur

in terris dicli doniiiii Fuxi comilis, silis in diclis senescallii? et alibi.

Secundo, quod licet in iisdem privilegiis lalis conlineaiur clausula :

« Itetn^ super eo quod dum questio vertitur co'Ara subditos dicto-

rum supplicantium aut eorum aliquem, super dominio rei here-

ditarie in eorum alla justicia vel ubi habent merum imperium

situate, justiciarii nostri, occasione illa quod possessor dicte )'ei rem

illam obligavit sub aliquo sigillorum nostroi^um, dictos altos justi-

ciarios vel merum imperium habentes in cognitione questionis

domina dicte rei impedii'e nituntw\ ordinamus prohibentes ne ali-

\. Art. 2 de l'ordonnance de 1338.

2. Pedenassio, Pézenas; ^\ontanhaco, .Montagnac (Hérault, arr. de Bé-

ziers, ch.-l. de cant.).
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quis justiciarius noster id amodo facial vel actemptet^ >«, licei diclo

privilégie nuper usi fuerint, ut est diclum, illis lamen non obslanlibus,

quidam officiarii regii, precipue judex parvi sigilli Monlispesullani, taies

cogniliones impedire nilunlur prefatis domino comili suisque judicibus;

quare petunt impedimenta predicta revocari et ne de cetero fiant per pa-

lernilatem vestram inhiberi.

Tercio, quod esto lalis clausula sit in diclis privilegiis ut sequitur :

« Item hoc edicto in perpeiuum valituro statuimus, ut cum limi-

tationes fieri petentur, etiam inter nos et alios quoscumque sub-

ditos nostros, per senescallos locorum sine difficultaie fiant, vo-

cato tamen proeuratore noslro, si domanium nostrwn contingit,

exceptis finibus regni noslri contiguis, terris vel juridictionibus

consislentibus extra regnum, in quibus limitationes fieri non con-

cedimus per présentes. Et si de jure nost}'o et alieno in casu limi-

tationis sit dubium, inqui?'atur super hoc cum probis viris loco-

rum vicinorum, vocato p7'ocuratore nostro, summarie et de piano,

sine strepitu Judicii et figura, et uUerius fiât eodem modo, po-

nendo limites prout ratio suadebit; nec ob hoc procwaloribus vel

officiariis nost7ns salarium vel expense solvantur, exceptis sala-

riis servientium^ », et nichilominus in eisdem privilegiis alia subse-

qualur clausula, sub hiis verbis : [fol. 187 r"] h Statuimus etiam prohi-

bentes ne quis procurator regius parlialiler se adjungat in causa

quacumque, nisi prius, a Judice coram quo lis pendebil, habuerit

in judicio, partibus presentibus et audilis, mandatum expres-

sum^ », nonnulli terrarum el juridictionum dicti dominicomitis occiipa-

lores nisi fuerunt et se jactarunt quod in diclis occupationum .limiialio-

nibus contra seriem dictarum clausularum facient procuratorem regium

ititendere et parlem domini comitis et suorum parieriorum magnis

efficient expensis; el cum in hoc dominus cornes sit ut unus aller baro

diclus vel reputatus, pelunt per vos stricle mandari quod tenores dic-

torum privilegiorum observenlur, el quod nil fiai in ejus prejudiciuni,

contra formam illorum, prohiberi.

Quarto, quod posito quod in principio diclorum privilegiorum sequens

habeatur clausula : « Jn primis 07'dinamiis et precipimus per senes-

callos, recepto?'es, thesaurarios seu capitaneos aut députâtes nostros

1. Art. 25 de l'ordonnance de 1338.

2. Art. 3 de l'ordonnance de 1338.

3. Art. 7 de l'ordonnance de 1338.
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et successorum nostrorum eisdem suppVtcantibus , et eorum succès-

soribus pro se et suis subditis, tant nobilibus quam ignobilibus, cum
ex parte UGstt^a mandati fuerint ut ad guerras nostras accédant,

mutuum /îeri, priusquam iter arripiant, secundum stalum cu-

juslibet eorumdem, super slipendiis suis plus vel minus, secundum,

locorum distancias, ut comodius absque suo?'um dampnosà distrac-

tione bonorum ad id se valeant preparare ^ >, cum xi» die mensis

marcii, sub anno Domini millesimo 111= lerlio^, dominus Philippus, Francie

Rex, concesseril liieras (omili Fuxi qui lune erat contineiUes quod per

aliqua siibsidia, personalia vel realia, sibi per eum el alios nobiles senes-

callie Carcassone, de qua lune erat Fuxi comitalus, illis diebus ullro pres-

tila pro guerre sue Flandrensis negocio, nullum eis aul eorum heredibus

in fulurum, quantum ad privilégia sua, fieret prejudicium seu contra

eos acquirerelur novum jus in aliquo, seu eis nova servilus imponerelur;

cum in guerris que viguerunl ex post islis in parlibus niulia fuerinl fada

contra dicta privilégia, presertim novissime in guerra civilalis Aquensis in

Vasconia, petunt ideo modo simili concedi quod illa nequeanl ad conse-

quanciam trahi contra dictum dominuni Fuxi comitem.

Quinto, diclis in privilegiis seqnens inscriUir clausula : < Freterea

declaramus slatuentes execuliones obligationum factarum ad

vires cujuscumque sigilli nostri per altos Jusliciarios vel m,erum,

imperium habentes in terris et juridietionibus suis debere fieri,

nisi légitime requisiti id facere necligerent vel eliam recusarent »
;

subsequenler, in eisdem privilegiis clausula lalis annectilur : « Stalui-

mus p7-eterea ut pruclamaliones armo?'um, dum faciende fuerinl

pro casu nos tangente in terris et juj'idictionibus altorum, justicia-

riorum seu merum imperium habentium, per eos /tant, ad man
dalum senescallorum nostrorum, nisi in casu quo justiciarii ipsi

légitime requisiti id facere necligerent vel recusarent ; nec in aliis

casibus aliquis senescallus, Judex [fol. 187 v") aut officiarius nosler

infra juridiclionem alicujus alli justiciarii juridictionem aut co-

gnilionem, aliam in casibus ad ipsum jusliciarium altum eœpec-

taniibus excerceat, ressorti tamen casibus et aliis ad nos )'ure re-

gio spectantibus nobis salais^ »; vigore quorum privilegiorum superius

inserlorum el quorumdam aliorum per ilkislrissimos dominos Francie

Reges specialiler concessorum predecessoribus suis Fuxi coniitibus ac ex

1. Art. 1 de l'ordonnance de 1338.

2. Cf. Histoire de Languedoc, éd. Privai, t. IX, col. 204.

3. Art. < 5 et 19 de l'ordonnance de 1338,
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antiquis consuetudinibus et colhidianis observanciis, dictus dominus

cornes habel et sui predecessores habuerunl in suo Fuxi comitalu, per

lantum lempus et a tanto tempore citra quod humana de contrario me-

moria non existit, quod nullus officiarius regius execulet aliquas ibi 1 lie-

ras donec ille sint insinuate curie majori dicti comitatus et per eandem

nexate seu pareri mandate, prelerquani in casu secundi appelli et aliis

casibus de quibus in diclis clausulis fit mencio, cumque super istis ali-

quando temptatum fuerit contrarium per aliquos, in vituperium dicti

domini comilis et officiariorum ejus contempluin et privilegiorum pre-

diclorum infractionem, petunl illa per Vos prohiberi de celero fieri, sed

dicta privilégia, sicut est consuelum, diligenler observari.

Sexto, continelur in eisdem privilegiis hecclansula quo sequilnr in bec

verha : « Item concedimus statuenles quod amodo non concedantur

per nos aut successo7'es nostros, in tenais aul subditis dictorum sup-

plicantium, gardie, nisi cognitione légitima précédente, vocatis

nobilibus, exceptis ecclesiis et m,onasteriis que sunt in gardia regia

ab antique, et vidais, pupillis et clericis clericaliter viventibus,

viduitate, pupillari etate ac clericatu hujusmodi durantibus dum-

taxat^ )' ; ratione cnjus privilegii, dictus dominus cornes est et tam ipse

quam sui predecessores fuerunt, a tanto citra tempore quod hominum

memoria de contrario non existit, gardiandi et gardias concedendi per

totum suum Fuxi comitalum et violalores illarum puniendi in posses-

sione pacifica pariter et saysina; in quibus se tueri postulant, et quod non

lurbentur in illis contra formam consuetam per vos prohiberi.

Seplimo, cum dictus dominus cornes sit, et tam ipse quam sui predeces-

sores fuerunt, in possessione pacifica et saysina, lam ex privilegiis regiis

eis concessis quam ex antiquis consuetudinibus et etiam observanciis

cothidianis in suo Fuxi coraitatu predicto, habendi et tenendi suum

judicem appellalionum qui de primis appellationibus cognoscere consue-

vit, nec licet, illo prelermisso, modo quolibet, ad aiium appellare, et

habet etiam cognitionem et punitionem de crimine faice monete et de cri-

rnine pravitatis heretice, necnon alias [fol. 188 r°] plures et diversas prehe-

minencias et jura que brevitalis causa prelermillunl hic ennrrare, pelunt,

supplicant et rcquirunl dictum domiiium cornilem et suossubditos in dicta

sua possessione manuteneri, ronservari et in illa minime turbari seii impe-

diri, siccjue mandari per Vos ac eliam prohiberi; precipue, cum non est

diu, magister monetarum domini nostri Régis quasdam literas concesserit

1. Art. 5 de l'ordonnance de 4338.
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et sine qualibel insinualione fada de illis officiariis dicli dom'ml comi-

tis in diclo Fuxi coniitalu feceril execulari contra quosdam subiilos uicli

doiiiini comiiis, conlra moduiii in dicto comilalu consuetum et iliius

observanciani novilalem faciendo, cuiii pluies in talibns sentencie late

{uerint et facli processus par dicli domini coniilis officiarios contra fabri-

cantes falsam monetnm, et tam ab antiquo tempore quam eliatn ex mo-

derno.

De quibus omnibus et singulis polest doceri légitime, licel noloria sint

ac eliam manifesia, slentque diverse régie lilere, processus et instrumenta,

variaque alia publica valida documenta, salvo lainen seniper el ubique

quoJ, si necesse fuerit, de illis plenius dare valeant et docere, prout fueril

juris.

Explicit hujusmodi suppUcatio.

Precedens suppUcatio fuit fada per me Yitalem Sancii, procu-

ratorem domini Gastonis, Dei gratia Fuxi comiiis et Bigarre,

Tholose, cum délibéra tione domini Johannis de Rupeforti, licenciati

in legibus, tune Appamensis prepositi, cum quo simul et reverendo